PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДОБРОМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  13 мая   2024г.                                      № 12
О внесении изменений в решение Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от  26.04.2016 г. № 10 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Доброминского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от  26.04.2016 г. № 10 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1. пункт 5.8 главы 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.8 Способы приватизации муниципального имущества:

- преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

- продажа муниципального имущества на аукционе;

- продажа муниципального имущества на конкурсе;

- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

- продажа муниципального имущества без объявления цены;

- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

- продажа муниципального имущества иным способом, установленным Федеральным законом от 21.12.2001г. N178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Порядок разработки и утверждения условий конкурса, порядок контроля за их исполнением и порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий устанавливаются соответственно Правительством Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления.

Меры по осуществлению контроля за исполнением условий конкурса должны предусматривать периодичность контроля не чаще одного раза в квартал.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в соответствии со статьей 40 Устава Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                               Л. В. Ларионова